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問合せ：健康増進課（保健相談センター）
☎898-5583

問合せ：児童家庭課  ☎893-4411  内線179・182

五児童館ガイド （12月） 各行事については申込が必要な為、各児童センターまでお問い合わせください。

時間：午後2時～5時30分まで（長田は午後3時～5時30分）

ミニじどうかん じゃんけんぽん（12月）下記の公民館で行います。
野１区 25日（木）　野３区 24日（水）　普1区 12日（金）、26日（金）
普３区 10日（水）　宜野湾 1日（月）、15日（月）　長田 11日（木）
我如古 5日（金）　真栄原 17日（水）　嘉数 4日（木）、18日（木）
真志喜 8日（月）、22日（月）　嘉数ハイツ 19日（金）

●じゃんけんぽん 問合せ：我如古児童センター ☎897-6767

健康・福祉だより健康・福祉だより

児童扶養手当と公的年金給付等(老齢・遺族・障害)
との併給制限の見直しに関するお知らせ

「健康安心キット」配布のお知らせ

　健康都市宣言50周年記念事業として、日頃からの緊急対応へ
の意識付けを啓発することを目的に、健康安心キットの無料配布
（限定2,000個）を行っています。

健康安心キットとは
　高齢者または障害等のある方で健康に不安のある方が、持病・
かかりつけ医療機関などの情報を専用ケースに保管しておくこと
で、万一の救急時に備えておくものです。

配布対象者
　市内に住所を有し、下記のいずれかに該当する者
（１）65歳以上の者
（２）身体、知的、視覚、聴覚、精神その他の障がいがある者
（３）難病のある者
（４）上記に掲げる者の他、市長が適当であると認める者

申請場所　下記の窓口に申請書を提出してください。
①保健相談センター
②介護長寿課
③障がい福祉課
④保護課
⑤社会福祉協議会

　このたび児童扶養手当法が改正され、平成２６年１２月１日以降
は、公的年金給付等の額が児童扶養手当の額よりも低い場合に
は、その差額分の手当が支給できるようになりました。
　現在、児童扶養手当の額の方が障害年金の子の加算額よりも
高いとして児童扶養手当を受給されている方は、12月1日以降に、
障害年金の子の加算の受給手続き等を行う必要があります。
　対象者の皆さまには通知書を郵送しますのでご確認ください。

子育てガイド （12月）☎８９８－５５８３

10時～11時

7日（日） ９時～１１時
1３時～１４時４５分乳児一般健診

母子関係の健診・教室
(場所：宜野湾市保健相談センター) 受付時間

ふたば
母子健康相談

１３時１５分～１４時３０分1歳６ヵ月児健診 4日(木)・10日（水）

時間等は、
お問合わせください。

のびっこ
親子教室 11日（木)

3歳児健診 3日(水）・17日(水) 13時15分～14時
2歳児健診 18日(木) 13時15分～14時45分

2日（火）・16日（火）

2日(火)・9日(火)・16日(火)こうのとり倶楽部
（両親学級）

13時30分～マンマン教室
（離乳食教室） 12日（金）

13時30分～
　　　　　申込用紙に必要事項を記入の上、お子さんの写真を
メールまたは直接持参してください。詳細は市HPをご覧ください。
問合せ：秘書広報課
☎893-4411（内線424）Kikaku02@city.ginowan.okinawa.jp

フォト

ほっと Vo.26PHOTO
フォト

申込方法

臨時福祉給付金、子育て世帯臨時特例給付金臨時福祉給付金、子育て世帯臨時特例給付金

問合せ：臨時福祉給付金・子育て世帯臨時特例給付金担当 ☎893-4411 内線371・374・375・376

臨時福祉給付金及び子育て世帯臨時特例給付金の申請状況を勘案し、受付期間を
12月26日（金）まで延長しました。
○申請がお済みでない方は、必要書類を添えて、お早めに提出をお願いします。
○期間を過ぎての申請受付は行いませんので、ご注意ください。
※対象となる方でも、申請がない場合は給付金を受け取ることが出来ませんのでご注意ください。
※公務員の方は、勤務先から公務員用の申請書と児童手当受給状況証明書が交付されますので、
　通帳等の写しなど必要書類を添えて、市へ郵送または担当窓口までお持ちください。

～受付期間は１２月２６日（金）まで！～ 受付期間を
延長しました

けんかもするけど

仲良しだよ。

仲村 将育 ちゃん

　　 将尚 ちゃん

なかむら　まさなる

まさより

1歳（佐真下）

2日（火）
3日（水）
4日（木）
5日（金）
8日（月）
10日（水）
13日（土）
15日（月）
17日（水）
19日（金）
22日（月）
26日（金）

16時～17時
16時～17時30分
16時～17時30分
15時30分～17時
16時～17時
16時～17時

13時30分～15時
15時30分～17時
16時～17時

15時30分～17時
15時30分～17時
10時～12時

《我如古児童センター　　TEL・FAX  897-6767》
10時～17時
16時～17時

11日（木）～13日（土）
24日（水）

《新城児童センター　　TEL・FAX  892-8888》
けん玉・コマ検定

おもしろ工作あそび教室
映写会

おりがみ教室
おてだま検定
チャレンジ大会
クッキング

クリスマスカード作り
なわとび検定
クリスマス会
年賀状作り

大そうじ・お楽しみ会

巨大めいろ
クリスマス制作

《大謝名児童センター　　TEL・FAX  897-4117》
16時～17時45分
16時～17時45分
16時～17時45分
15時～17時

17日（水）
19日（金）
22日（月）
27日（土）

クリスマスカード作り
将棋「棋王戦」
年賀状作り

大掃除・避難訓練

1日（月）

8日（月）
12日（金）
13日（土）
15日（月）
～17日（水）
19日（金）
20日（土）
27日（土）

13時30分～15時30分

15時30分～17時
16時～17時

14時～14時30分

下校時～17時

16時30分～17時
14時～16時
終日閉館

《大山児童センター　　TEL・FAX  890-0015》
キッズレザープログラム
革あそび・革クラフト
おりがみ教室
軽スポーツ
パソコン講習会

クリスマス制作

しぎん・紙芝居
映写会
WAX清掃

5日（金）
6日（土）
10日（水）
～12日（金）
22日（月）
27日（土）

午後閉館
10時～16時

15時30分～16時30分

16時～17時
15時～17時30分

《赤道児童センター　　TEL・FAX  892-3397》
センターまつり準備
センターまつり

年賀状作り

クリスマスパーティー
大掃除＆年越しそば

平成27年度 宜野湾市放課後児童クラブ員(学童）募集平成27年度 宜野湾市放課後児童クラブ員(学童）募集
対象児童
市内に在住し小学校に就学している児童で、保護者の就労
・疾病・その他の理由により家庭において継続して適切な保護
に欠ける児童。

育成時間
小学校の下校時から18時まで（送迎なし）
ただし、小学校の休業期間（夏、冬、春期）は8時30分～18時
※休館日：第2･第4土曜、日曜、祝日、その他市長が認めた日

定員　大山児童センター（22名）、新城児童センター（25名）、
　　　我如古児童センター（23名）

保育料　1人につき　月額5,000円
用紙配布　11月4日（火）～11月29日（土）
受付　11月10日(月)～11月29日（土）　10:00～18:00
　　　※日曜・祝日は除く
希望の各児童センターで配布・受付します。郵送は不可。
※受付期間を過ぎると、平成27年4月1日入所の対象にはなりません。
※入所決定は申込書の先着順ではありません。
※申込者が定員を超えた場合、就労や家庭状況等により保育の必要
　性を勘案し、選考を行います。

問合せ：大山児童センター  1890-0015
新城児童センター  1892-8888  我如古児童センター  1897-6767

市民図書館ガイド（12月） 1897－4646
＜定例おはなし会＞　１階・おはなしのくに　
  6日（土）　15時30分　としょかんのおにいさん・おねえさん
13日（土）　14時　　　 おはなしの木の会
17日（水）　15時30分　読み聞かせサークル「ムク」
20日（土）　15時30分　絵本を楽しむ会「麦の穂」

＜定例映写会＞　2階・カルチャーホール　　
13日（土）　15時30分 『池波正太郎「鬼平犯科帳」を歩く』（58分）
27日（土）　14時　　  『ふるさと再生 日本の昔ばなし５』（69分）

＜その他イベント＞　2階 カルチャーホール　※入場無料
11日（木）　17時　『不思議の国のアリス　お話とスライド』
　作品や作者に関する土地や建物をスライドで紹介します。実際の
風景からアリスの世界を覗いてみましょう。
　講師　中央大学名誉教授　池田正孝

21日（日）　14時　『水中考古学への招待』　
　水中考古学って聞いたことある？水の下に眠る過去の世界の覗き
方をちょこっと紹介します。
　講師　ＮＰＯ水中考古学研究所顧問　吉崎 伸


